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Ausweisung von Bauflächen im FNP 
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Ausweisung von Bauflächen im FNP - Teilraum 1 
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Bevölkerung / Wohnungsnachfrage

Quelle: BBSR (INKAR 2010)
Geobasisdaten: LVG

Durchschnittliche Personenzahl je Haushalt 
2007

Landkreis Dachau:
Benachbarte Landkreise
Freising:
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Anteil der Siedlungs- und Verkehrsfläche 
an der Gemeindefläche im Jahr 2010 in %

bis 10 %
über 10 bis 15 %
über 30 %

Zunahme in %

Entwicklung der Siedlungs- und Verkehrsfläche
zwischen 2000 und 2010 in %

10

11,9 Wert

Landkreis Dachau:
Benachbarte Landkreise
Freising:
Fürstenfeldbruck:
München Stadt:
München Land:
Neuburg-Schrobenhausen:
Pfaffenhofen a.d. Ilm:
Aichach-Friedberg:
Bayern:

12,7 %

12,0 %
17,6 %
75,3 %
19,0 %
11,5 %
12,9 %
11,9 %
11,3 %

17,1 %

13,3%
10,9%
5,4%
7,5%
9,2%
9,8%
9,3%

8,9 %

Ist Entwicklung
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